
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Segretario Comunale

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

Determinazione UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 08/06/2020

Registro Generale Determinazioni n. 821 del 08/06/2020

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 
3 posti di "Istruttore amministrativo" cat. C, a tempo pieno 
ed indeterminato, di cui 1 (uno) riservato alle categorie 
protette di cui all'art. 1 Legge n. 68/1999 – Nomina 
Commissione Esaminatrice.



1 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO 

che con Del. G.C. n. 258 del 30.12.2019 recante “Programma del fabbisogno 
di personale per l'anno 2020-2022” è stato approvato il Programma del 
fabbisogno di personale per l’anno 2020-2022, al fine di assicurare le 
esigenze di funzionalità ed ottimizzare le risorse per il migliore funzionamento 
dei servizi, in funzione degli obiettivi che si intendono realizzare nel periodo di 
riferimento, compatibilmente con le disponibilità finanziarie e con la dotazione 
organica; 

DATO ATTO  

che il Programma del fabbisogno di personale prevede, tra l’altro, la copertura 
di alcuni posti vacanti attraverso la selezione pubblica per le seguenti 
posizioni di lavoro a tempo indeterminato di: 

− n. 1 Istruttore Direttivo Ingegnere – Cat. D1 part time al 50,00% per il 
Servizio Tecnico 

− n. 4 Istruttori Amministrativi – cat. C di cui n. 2 full time e n. 2 part 
time al 50% per il Servizio Affari Generali 

− n. 1 Istruttore Amministrativo – cat. C full time per il Servizio 
Finanziario 

− n. 2 Istruttori Amministrativi – cat. C part time al 50% per il Servizio 
Socio Culturale 

RICHIAMATA 

la Det. del Servizio Affari Generali n. 87 del 24.02.2020 (Reg. Gen.le n. 290 
del 24.02.2020) con la quale: 

− è stato indetto un Avviso di Selezione pubblica per titoli ed esami per 
la copertura di n. 3 posti di “Istruttore amministrativo” cat. C, a tempo pieno e 
indeterminato di cui uno riservato alle categorie protette di cui all’art. 1 Legge 
n. 68/1999, da destinare: 

− n. 2 al Servizio Affari Generali 

− n. 1 al Servizio Economico Finanziario 

− è stato approvato il Bando di Concorso pubblico e la relativa 
modulistica di istanza di partecipazione allegati alla citata Det. che ne fanno 
parte integrante e sostanziale;  

RILEVATO  

− che il Bando suindicato ha avuto la pubblicità prevista dal vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come risulta dalla 
documentazione agli atti, in particolare è stato pubblicato in estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale “Concorsi ed 
esami”, n. 23 del 20.03.2020, a far data dal giorno 20.03.2020; 

− pertanto, che il Bando di Concorso è stato pubblicato secondo le 
modalità previste dal giorno 20.03.2020 al giorno 20.04.2020; 

 

 

 



 

RICHIAMATA 

la Det. del Servizio Affari Generali n. 808 del 08.06.2020 (Reg. Gen.le n. 218 
del 08.06.2020) con la quale: 

− sono state ammesse le domande dei concorrenti che hanno 
presentato nei termini istanza di partecipazione regolare; 

− sono state escluse le domande dei concorrenti che hanno presentato 
irregolare istanza di partecipazione; 

− sono stati approvati gli Elenchi dei concorrenti ammessi ed esclusi; 

DATO ATTO  

che ai sensi dell’art. 50 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, si deve nominare la Commissione Esaminatrice della Selezione, 
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i 
sessi, come prevede l’art. 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO  

di provvedere in merito; 

VISTI 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− il D.P.R. n. 487/1994; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi; 

− il Provv. del Sindaco n. 1 del 02.01.2020 con il quale sono state 
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

− gli artt. 107 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate: 

− DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice per la Selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 3 posti di “Istruttore amministrativo” cat. C, a tempo pieno e indeterminato di cui uno 
riservato alle categorie protette di cui all’art. 1 Legge n. 68/1999, con i seguenti Componenti effettivi: 

 Dr. Marco Zedda, Responsabile del Servizio Affari Generali, Presidente; 
 Dr.ssa Anna Maria Frau, Responsabile del Servizio Economico Finanziario, Componente esperta; 
 Com. Roberto Casu, Responsabile del Servizio Vigilanza e Attività Produttive, Componente esperto; 

− DI INCARICARE per le funzioni di Segretario della Commissione il Dr. Alessandro Carlo Careddu, Istr. 
amm.vo, dipendente dell’Ente – Servizio Affari Generali; 

− DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 

− DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito dell’Ente 
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  



 

− DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento 
è il Dr. Marco Zedda, Responsabile del Servizio Affari Generali;  

− DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii. 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
Alessandro Carlo Careddu 



IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DR. ZEDDA MARCO

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


